²¹ There is one old Latin text of it, but four Greek texts. See F. A. Biener *de Collectionibus cann. Ecclesiae Graecae*. Berol. 1827. 8. p. 72, ss. The first alone is of historical importance, being found in the *Pseudo-Isidorian* decretals under the title of *Edictum domini Constantini Imp.*, and extracts from it in the *Decret. Gratiani*, dist. xcvi. c. 13. Among other things we read: *Et sicut nostram terrenam imperiale potentiam, sic ejus (Petri) sacrosanctum Romanam Ecclesiam decrevimus veneranter honorari, et amplius quam nostrum imperium terrenumque thronum, sedem sacratissimam b. Petri gloriose exaltari: tribuentes ei potestatem et gloriae dignitatem, atque vigorem et honorificentiam imperiale*. Therefore he gives him palatum Lateranense and all imperial insignia. *Unde ut pontificalis apex non vilescat, sed magis quam imperii dignitas, gloria et potentia decoretur, ecce tam palatum nostrum, ut praedictum est, quam Romanam urbem, et omnes Italiae, seu occidentalium regionum provincias, loca et civitates* (i. e., the western empire, as it was still limited to some provinces of Italy, in the eighth century, and was transferred to the Franks: the forger knows only of this, and puts it back in the times of Constantine) *praefato beatissimo Pontifici nostro Sylvestro, universalis Papae, contradimus atque relinquimus: et ab eo et a successoribus ejus per hanc divalem nostram, et pragmaticum constitutum decernimus disponenda, atque juri s. Romaræ Ecclesiae concedimus permansura*. *Unde congruum perspeximus nostrum imperium, et regni potesta tem in orientalibus transferri regionibus, et in Byzantinac provinciae optimo loco, nomini nostro civitatem aedicari, et nostrum illic constitui imperium: quoniam ubi principatus sacerdotum, et christianaæ religionis caput ab Imperatore caelesti constitutum est, justum non est, ut illuc Imperator terrenus habeat potestatem*. That there never was any such *donatio* was acknowledged by Otto III. in the year 999 (note 20) and in 1152 by the Romans (see below, Div. II. § 51, note 18). In the fifteenth century this was shown to be the case by Nicolaus Cusanus *de Concordantia catholica* (about 1432), and in particular by Laurentius Valla († 1457) *de Falso credita et ementa Constantini donatione declaratio* (in S. Schardii *Syntagma tractatum de imperiali jurisdictione*. Argentor. 1609. fol. p. 401), (see Münch *verm. hist. Schriften*, ii. 214). Since then the document is universally given up as spurious, but the donation itself is still defended by Baronius, and the Jesuits, Jac. Gretser, Nic. Schaten, and others, ex. gr. Blanchini *ad Anastas. de vitis Pontiff. ii. ii. 295*, and Mamachii *Antiquit. christ. ii. 232*.